
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112900195

195

Nº 229, quinta-feira, 29 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 250/2018
CONTRATADA: CACHOEIRA COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA: N.º 031/2018SA. OBJETO:
Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Veículo Ambulância Tipo A,
SIMPLES REMOÇÃO Com O Objetivo De Atender À Emenda Parlamentar, TERMO DE
COMPROMISSO AMBULÂNCIA Nº 2906501712291939806 E 2906501712260950556, E Um
Veículo (Tipo 4x4) Para Prover Com Maior Eficácia O Desenvolvimento Das Ações De
Vigilância Sanitária Municipal Em Atendimento Às Necessidades Da Secretaria De Saúde Do
Município De Candeias - Bahia. Valor Global: R$ 409.500,00 (Quatrocentos E Nove Mil E
Quinhentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2082/2.086. Elemento
De Despesa: 44.90.52.00.00 Fonte: 00.14.000 / 00.02.0000 DATA DA ASSINATURA:
12/11/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da Secretaria de Saúde,
comunica aos interessados que realizará a Tomada de Preços de nº 001/2018SA, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada, para prestar serviços de manutenção
predial com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma
estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, SINAPI; Orçamento de obras de Sergipe,
ORSE; Composições de serviços da secretaria de infraestrutura e obras, SEINFO; nas
Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria de Saúde do Município de Candeias Bahia.
Abertura da sessão: 18/12/2018, Horário: 09:30h. O Edital e seus anexos estão disponíveis
no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações através do e-
mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71) 3601-2725.

Candeias, 28 de novembro de 2018.
ERITON RAMOS

Presidente

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 088/2018, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS, que estava suspensa foi remarcada para o dia 12/12/2018. Horário: 09:00hs.
Edital disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3601-2725.

Candeias-BA, 28 de novembro de 2018.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018
Repetição

Objeto: SRP p/ contratação de empresa especializada p/ fornecimento
parcelado de medicamentos e materiais hospitalares p/ atender o HMDLEM, Farmácia
Básica e demais Unidades vinculadas à Sec. de Saúde. Nova data p/ o Certame: 12.12.2018
às 08h30min, Av. Pres. Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Edital na CPL ou no
site www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales, 28 de novembro de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

OBJETIVO: Contratação de empresa p/ Pavimentação em paralelepípedos da
Rua Luis Viana Filho na sede de Candido Sales/BA, certame: 17.12.2018 às 08h30min. Av.
Pres. Costa e Silva n° 501-Célio Alves. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com / site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 28 de novembro de 2018.
JACKSON SILVEIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Dia 12/12/2018 às 08h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a aquisição com prestação de serviço em
instalação de equipamentos de sinalização de trânsito, nas especificações, quantidades e
condições contidas no Termo de Referência (ANEXO I). Informações: no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Cansanção-BA, 28 de novembro de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Caravelas - BA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, a tantos quantos interessarem, que fará realizar
o CREDENCIAMENTO Nº.001-2019, cujo objeto é a contratação de procedimentos de
saúde/serviços médicos. Edital e seus anexos encontram-se a disposição do público em
geral, diariamente, no horário compreendido entre as 08h e 12h. Caravelas - BA ,
28.11.2018.

MIKEY DELGADO GUIDA
Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 001/2019, menor preço global em
17/12/2019, às 09:00h, para Contratação de empresa para construção, reforma e
ampliação de creches e escolas em diversas localidades desse Município. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas,
Caravelas/Ba, 28.11.2018 - Presidente CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 002/2019, menor preço global em
17/12/2018, às 10:00h, para Contratação de empresa para Construção da Guarita do
Parque Municipal Amélia Siquara. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame
Diário Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas, Caravelas/Ba, 28.11.2018 - Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 003/2019, menor preço global em
17/12/2018, às 11:00h, Contratação de empresa para construção de pontes de concreto
e/ou madeira em diversas localidades desse Município. Edital na sede. Divulgação dos
demais atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas, Caravelas/Ba,
28.11.2018 - Presidente CPL.

TOAMDA DE PREÇOS Nº 4/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 004/2019, menor preço global em
17/12/2018, às 12:00h, Contratação de empresa para RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS
E URBANAS NÃO PAVIMENTADAS em diversas localidades desse Município. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas,
Caravelas/Ba, 28.11.2018 - Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 005/2019, menor preço global em
17/12/2018, às 13:00h, Contratação de empresa para recuperação de pavimentação em
paralelepípedos e/ou blocos intertravados em diversas localidades desse Município. Edital
na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
www.io.org.br//ba/caravelas, Caravelas/Ba, 28.11.2018 - Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 006/2019, menor preço global em
17/12/2018, às 14:00h, Contratação de empresa para Prestação de Serviços técnicos
especializados em implantação de rotina administrativa junto ao setor de licitação e outros.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
www.io.org.br//ba/caravelas.

Caravelas-BA, 28 de novembro de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 030/2018, objetivando contratação de empresa visando a prestação dos
serviços de saúde hospitalar, atenção básica, vigilância sanitária a saúde, CAPS e SAMU
neste município. A abertura será no dia 11 de dezembro de 2018, às 09:30 (nove horas e
trinta minutos) , na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br.
Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 27 de novembro de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

ABERTURA. PA Nº125/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS PARA ATENDER A
DEMANDA DOS ÓRGÃOS VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE. Abertura: 11/12/2018 às
08:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

ABERTURA. PA Nº126/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOSD DESTINADOS A
CONSULTÓRIO OFTALMOLÓGICO PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL. Abertura:
11/12/2018 às 10:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº,
Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100.
Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 28 de novembro de 2018.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PA 307/2018, Pregão Presencial SRP 078/2018, ATA de Registro de Preço nº 078/2018,
Contrato nº 459/2018 de 29/11/2018. Objeto: Eventual contratação por meio de Sistema
de Registro de Preço de pessoa jurídica para a prestação de serviços médicos em saúde e
análogos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Curaçá-BA .
Licitada: INSTITUTO SAÚDE BAHIA, cadastrada no CNPJ nº 16.254.419/0001-00. Taxa
administrativa de 15,57%.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 307/2018, Pregão Presencial SRP 078/2018, ATA de Registro de Preço nº 078/2018,
firmada em 27/11/2018. Objeto: Eventual contratação por meio de Sistema de Registro de
Preço de pessoa jurídica para a prestação de serviços médicos em saúde e análogos para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Curaçá-BA. Licitada: INSTITUTO
SAÚDE BAHIA, cadastrada no CNPJ nº 16.254.419/0001-00. Taxa administrativa de
15,57%.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018-SRP

O Secretário de Saúde de Curaçá/Fundo Municipal de Saúde-FMS, Bahia, no uso
de suas atribuições legais torna público a homologação e adjudicação o Processo em tela
a favor do INSTITUTO SAÚDE BAHIA, cadastrada no CNPJ nº 16.254.419/0001-00,
ganhadora com taxa administrativa de 15,57%.

ADRIANO NASCIMENTO DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-29T00:09:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




